Parágrafo Primeiro. A presente contratação será regida pela Lei 8.666/1993. 

R$ 
R$ 177.061,56 (cento e setenta e sete mil, sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos). 

onde: 
R = Valor do reajuste; 
V = Valor constante da proposta; 
I = Número-Índice relativo ao mês do reajustamento; 
Iº = Número-Índice relativo ao mês da proposta. 

a) exercem suas atividades em conformidade com a legislação vigente a elas aplicável, e que detêm as

[...]

REAJUSTADO VARIAÇÃO ACRÉSCIMO 

MENSAL
VALOR DO

APOSTILAMENTO

2 30.000 Consultas / mês   R$ 14.755,13 R$ 15.699,67 6,4014%    R$ 944,54   R$ 4.250,43     

              

Assim sendo, o valor total acrescido ao contrato, referente ao reajuste dos preços, é de R$
4.250,43 (quatro mil duzentos e cinquenta reais e quarenta e três centavos), valor total deste Apostilamento. 

Com o reajuste, o valor total do Contrato nº 03/2024 passa de R$ 177.061,56 para R$
181.311,99.

O embasamento legal para este Apostilamento está no §8º do Artigo 65 da Lei Federal

[...]

registrados por simples apostila, dispensando a celebração de aditamento”.

As despesas decorrentes deste Apostilamento correrão neste exercício à conta da verba nº

2024.17.01.04.122.4200.4243.03, Fonte 15000100, conforme nota de empenho nº 00438, no valor de R$
2.833,62 (dois mil oitocentos e trinta e três reais e sessenta e dois centavos), emitida em 18/12/2024 pela
Seção competente da Secretaria de Estado da Economia. No exercício seguinte, em dotação apropriada.

Caso haja prorrogação contratual, o próximo reajuste de preços, poderá ser aplicado pelo

[...]

2025.1701.04.122.4200.4243.03., fonte 15000100.

Parágrafo único - Ultrapassando o exercício financeiro, as despesas correrão por conta da dotação correspondente no exercício subsequente.

 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DA PRORROGAÇÃO

O valor total desta prorrogação é de R$ 188.396,06 (cento e oitenta e oito mil, trezentos e noventa e seis reais e seis centavos), correspondendo aos valores
a seguir discriminados:

 
Pacote Capacidade Preço

1 3.000 consultas/mês R$ 1.794,25

2 30.000 consultas/mês R$ 15.699,67

3 100.000 consultas/mês R$ 44.856,19

4 500.000 consultas/mês R$ 186.900,79